MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

1

DECRETO Nº 076/2024, DE 19 DE AGOSTO DE 2024.

Homologa o resultado final do Processo Seletivo nº

002/2024, instaurado pelo Município de Dona Emma

em 28 de junho de 2024.

NERCI BARP, Prefeito Municipal de Dona Emma, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo inciso VI do art. 79 da Lei Orgânica do Município de Dona

Emma, de 31 de março de 1990, e de conformidade com o disposto no Edital de Processo Seletivo

nº 002/2024, de 28 de junho de 2024.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica homologado o resultado final do PROCESSO SELETIVO, destinado para à

contratação de servidores em caráter temporário de excepcional interesse público, (de forma

emergencial), para atuarem em diversos setores do Município de Dona Emma, conforme o que trata

o Edital de Processo Seletivo nº 002/2024, de 28 de junho de 2024; com a classificação dos

aprovados em ordem decrescente de notas na forma do Anexo I deste Decreto, do qual faz parte

integrante.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dona Emma (SC), 19 de agosto de 2024

NERCI BARP

Prefeito Municipal

Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à publicação no

DOM/SC, nos termos do Art. 3º da Lei 1540/2017, de 19 de setembro de 2017.

RUBENS STANKE

Contabilista, respondendo pelo expediente da Secretaria de

Administração, Finanças e Planejamento

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

2

ANEXO I – Classificação Final (Ampla Concorrência)
CARGOS COM APLICAÇÃO APENAS DE PROVA ESCRITA OBJETIVA
A nota de aprovação deve ser igual ou superior a 3,00 (três) pontos.
A NOTA FINAL deste cargo é a Nota Obtida na Prova Escrita Objetiva.

Cargo: ARQUITETO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 26 BRENDA CRISTINA ALLIEVI DOS SANTOS 18/03/1996 0,90 1,20 0,40 4,00 6,50

Classificado 2º 33 EMILYN KUNZENDORFF LINDNER 21/04/1998 0,60 0,90 0,40 4,40 6,30

Classificado 3º 61 PAOLA RACHELE LORENZETTI 30/05/1994 0,60 0,90 1,00 3,60 6,10

Classificado 4º 20 CASSIANO LAZARES 21/07/2000 0,90 0,90 0,40 3,20 5,40

Classificado 5º 122 RODRIGO RAMOS RODOLFO 14/06/1976 0,30 0,90 0,80 3,20 5,20

Classificado 6º 64 RAFAEL LIMA NOGUEIRA 08/10/1991 0,30 0,60 0,40 3,60 4,90

Classificado 7º 90 ADENILSON FERREIRA 02/01/1981 0,30 0,00 0,60 3,60 4,50

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS BRAÇAIS

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 119 JONATHAN HASCKEL 05/05/1997 0,90 0,30 0,20 4,40 5,80

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 42 JOICE FERNANDA MANARIN 06/12/1988 0,60 0,90 0,60 5,60 7,70

Classificado 2º 17 HELISANGELA FERREIRA COSTA 02/11/1977 0,60 0,60 0,40 4,80 6,40

Classificado 3º 9 ELOANI ALICE NASCIMENTO PINA 22/03/2003 0,90 0,60 0,40 1,20 3,10

Cargo: FISIOTERAPEUTA (PSF)

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 92 DANIELE ROSSETTI 12/02/2002 0,90 0,60 0,80 2,80 5,10

Classificado 2º 100 KETLEN CAROLINE MAY 04/04/1998 1,20 0,60 0,40 2,80 5,00

Classificado 3º 95 GABRIELA MARTINS KLEIN 26/06/1975 0,60 0,60 0,80 2,80 4,80

Classificado 4º 101 VANESSA GONCALVES HILDEBRANDO 25/08/1980 0,90 0,30 0,60 2,40 4,20

Classificado 5º 83 EMILY DE OLIVEIRA ARMANGNI MENDES 11/11/1992 0,60 0,00 0,40 2,80 3,80

Classificado 6º 93 TATIANE ROBERTA BURATTI NOGUEIRA 27/03/1985 0,60 0,60 0,60 2,00 3,80

Classificado 7º 87 CRISTHINA MEURER 19/01/1997 0,90 0,30 0,80 1,60 3,60

CARGOS COM APLICAÇÃO DE PROVA ESCRITA OBJETIVA E PROVA DE TÍTULOS
A aprovação se dá pela Nota da Prova Escrita (NPE), sendo igual ou superior a 3,00 (três) pontos.
A NOTA FINAL deste cargo, para efeitos de classificação, é obtida pela fórmula descria a seguir:
NOTA FINAL = (NPE x 0,9) + (TIT x 0,1), onde:
NPE = nota da prova escrita objetiva, com peso 9; TIT = nota da prova de títulos, com peso 1.

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS - HABILITADO (20H)

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT
NOTA
FINAL

Classificado 1º 109 ANDREICY KELLI MAIER 09/06/1995 0,60 0,30 0,60 3,60 5,10 3,00 4,89

Classificado 2º 121 JAQUELINE RAQUEL LOUZADA GONCALVES 12/08/1978 0,60 1,50 0,60 2,40 5,10 - 4,59

Classificado 3º 49 SILVANA DAGOSTIN GUESSER 10/07/1984 0,60 0,30 0,20 2,80 3,90 3,00 3,81

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

3

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO (20H)

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT
NOTA
FINAL

Classificado 1º 45 TAIS RIBEIRO TONN 23/04/1987 0,90 1,50 0,60 2,80 5,80 - 5,22

Classificado 2º 50 RAFAELA HELOISA ANDRE SCHNEIDER 25/11/1995 0,90 1,20 0,80 1,60 4,50 - 4,05

Classificado 3º 27 ALEX JUNIOR SIMONI 22/06/2003 0,90 0,30 0,40 2,00 3,60 - 3,24

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS - HABILITADO (40H)

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT
NOTA
FINAL

Classificado 1º 116 JUSSARA DE JESUS KONIG 30/09/1980 1,20 1,50 0,60 3,60 6,90 - 6,21

Classificado 2º 68 DENISE GAMBA PAZETTO 05/06/1981 1,20 0,00 0,40 4,00 5,60 3,00 5,34

Classificado 3º 72 LARISSA AMANCIO 17/09/1996 0,90 0,30 0,40 3,60 5,20 0,00 4,68

Classificado 4º 104 MARIA JOSE MONTEIRO 01/05/1980 0,30 0,90 1,00 2,80 5,00 0,00 4,50

Classificado 5º 35 ALINI APARECIDA MENEGHELLI 07/03/1995 1,20 0,60 0,40 2,40 4,60 3,00 4,44

Classificado 6º 79 ODETE CARDOSO 22/05/1975 0,60 0,00 0,40 3,20 4,20 3,00 4,08

Classificado 7º 70 GLORIA POFFO 18/05/1968 0,90 0,00 0,40 2,80 4,10 3,00 3,99

Classificado 8º 43 JULIANA MATIAS 16/10/1984 0,60 0,30 0,80 2,40 4,10 3,00 3,99

Classificado 9º 106 MARLUCI DE OLIVEIRA 23/11/1988 1,20 0,30 0,40 2,00 3,90 3,00 3,81

Classificado 10º 60 DANIELA SIMONI RIBEIRO 01/11/1999 0,90 0,00 0,80 2,00 3,70 3,00 3,63

Classificado 11º 69 WALDIR FRITZ BATISTA 08/06/1982 0,90 0,30 0,80 1,60 3,60 3,00 3,54

Classificado 12º 84 BRUNA ELEN POSSAMAI 17/01/2000 0,90 0,30 0,60 2,00 3,80 0,00 3,42

Classificado 13º 103 AMANDA THUANNY LUNELLI 23/08/1996 0,30 0,60 0,40 2,40 3,70 - 3,33

Classificado 14º 85 BIANKA MINATTI 21/11/1997 0,30 0,60 0,60 1,60 3,10 3,00 3,09

Classificado 15º 63 JOICE TILLMANN DAROLT 12/09/2001 0,30 0,30 0,60 2,00 3,20 - 2,88

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO (40H)

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT
NOTA
FINAL

Classificado 1º 57 CAMILA RAQUEL WEINGAERTNER PREUSS 30/09/1995 0,60 0,60 0,60 2,80 4,60 - 4,14

Classificado 2º 62 VANIA CRISTINA SABIN VAZ 20/12/1999 0,60 1,20 0,40 2,40 4,60 - 4,14

Classificado 3º 97 MELANIA DOS SANTOS MIRANDA 19/11/1998 0,30 0,60 0,60 2,40 3,90 - 3,51

Classificado 4º 41 PAOLA KLEMZ VAESKEN 05/02/1993 0,90 0,60 0,40 2,00 3,90 - 3,51

Classificado 5º 59 ELIZABETE CRISTINA KULKCAMP 06/10/1997 0,60 0,00 0,40 2,80 3,80 - 3,42

Classificado 6º 53 SONIA REGINA STOLLE PEDROSA 25/12/1989 0,30 0,60 0,40 2,40 3,70 - 3,33

Classificado 7º 66 EMANUELI BRUTCOUSKI 19/09/2005 0,90 0,90 0,60 1,20 3,60 - 3,24

Classificado 8º 56 VANESSA DE OLIVEIRA NUSS 27/10/2000 0,60 1,20 0,60 1,20 3,60 - 3,24

Classificado 9º 51 ANGELA STACHOLSKI 16/02/1998 0,60 0,90 0,40 1,60 3,50 - 3,15

Classificado 10º 113 DARIELI BOSSE KRAUS 17/07/2001 0,60 0,00 0,40 2,40 3,40 - 3,06

Classificado 11º 25 CARLA CRISTINA DALFOVO 03/05/1988 0,00 0,30 0,60 2,40 3,30 - 2,97

Classificado 12º 58 JOANA GONCALVES SACANI 10/01/2006 0,60 0,60 0,40 1,60 3,20 - 2,88

Classificado 13º 112 ROSELAINE DOS SANTOS WANDSCHEER 01/04/2003 1,20 0,60 0,60 0,80 3,20 - 2,88

Classificado 14º 23 LILIAN AMANDA RIGOTTI 05/07/1995 0,30 0,00 0,00 2,80 3,10 - 2,79

Classificado 15º 10 MILENE BEATRIZ SIQUEIRA 27/09/2004 0,30 0,00 0,40 2,40 3,10 - 2,79

Classificado 16º 21 HEVILA REGINA DA SILVA 13/09/1989 0,30 0,60 0,20 2,00 3,10 - 2,79

Classificado 17º 31 JULIANE APARECIDA VIEIRA 19/09/1995 0,60 0,30 0,60 1,60 3,10 - 2,79
         -

Cargo: PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT
NOTA
FINAL

Classificado 1º 115 CAROLINA ESCOVAL 28/06/2001 0,60 0,60 0,20 2,80 4,20 - 3,78

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800  –  E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

4

Cargo: PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT
NOTA
FINAL

Classificado 1º 89 ANA PAULA ALFARTH 21/12/1974 0,90 0,30 0,60 2,00 3,80 - 3,42

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (40H) - NÃO HABILITADO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE TIT
NOTA
FINAL

Classificado 1º 110 GILVANA RIDIERI 16/06/1994 0,60 0,60 0,80 3,20 5,20 - 4,68

Classificado 2º 105 ADRIANO SANTOS DE JESUS 10/10/1982 0,30 1,20 0,40 2,40 4,30 - 3,87

Dona Emma (SC), 19 de agosto de 2024

NERCI BARP

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@donaemma.sc.gov.br